ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Hòa Bình, ngày        tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất thực

hiện dự án Khu nhà ở tại xã Hòa Sơn (Tân Hòa Garden), huyện Lương Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 23/01/2018 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Quyết định số 46/2020/QĐ-UBND

ngày 9/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc sửa đổi một số điều của Quy định

kèm theo Quyết định số 05/2018/QĐ-UBND ngày 23/01/2018 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND ngày 18/11/2019 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành “Bộ đơn giá bồi thường đối với tài sản khi Nhà nước thu

hồi đất” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình; Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày

25/8/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung Quy định Bảng giá

các loại đất năm 2020-2024 trên địa bàn tỉnh Hòa Bình ban hành kèm theo Quyết

định số 57/2019/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình;

Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà

Bình về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 47/2019/QĐ-UBND

ngày 18/11/2019 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình ban hành “Bộ đơn giá bồi

thường đối với tài sản khi Nhà nước thu hồi đất” trên địa bàn tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 30/01/2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 dự án Khu nhà ở tại

xã Hòa Sơn (Tân Hòa Garden), huyện Lương Sơn;

2

Căn cứ Quyết định số 590/QĐ-UBND ngày 25/3/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Hòa Bình về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà đầu tư dự án Khu nhà ở tại

xã Hòa Sơn (Tân Hòa Garden), huyện Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

481/TTr-STNMT ngày 06/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án bồi thường, hỗ trợ khi Nhà nước thu hồi đất

thực hiện dự án Khu nhà ở tại xã Hòa Sơn (Tân Hòa Garden), huyện Lương Sơn,

như sau:

1. Dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ

Chi phí bồi thường, hỗ trợ: 8.120.802.000 đồng (Bằng chữ: Tám tỷ, một trăm hai

mươi triệu, tám trăm linh hai nghìn đồng chẵn).

2. Nguồn vốn thực hiện: Do Liên danh Công ty cổ phần sản xuất, đầu tư

thương mại Thiên Phúc và Công ty TNHH xây dựng Thành Hưng chi trả.

3. Ủy ban nhân dân huyện Lương Sơn tổ chức thực hiện chi trả theo khối

lượng thực tế, đúng đối tượng theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân huyện Lương Sơn, Giám đốc các doanh nghiệp Liên danh Công

ty cổ phần sản xuất, đầu tư thương mại Thiên Phúc và Công ty TNHH xây dựng

Thành Hưng, các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Quách Tất Liêm;

- Các Sở: KH&ĐT, XD, TP;

- Cục Thuế tỉnh Hòa Bình;

- Trung tâm PTQĐ huyện Lương Sơn;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (PMD).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Quách Tất Liêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:21:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:35:25+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Quách Tất Liêm<liemqt.shkdt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:38:45+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T08:38:51+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T11:00:42+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!